
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

令和６年度テレビ会議システム・同
時通訳システムの保守業務及び機
材の一部リプレイス業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都台東区浅草橋一丁目２２番
１６号
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

16,830,000 一般競争入札 令和6年1月19日 -

医薬品医療機器情報提供システム
の運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

547,800,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年1月11日 -

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

440,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年1月17日 -

ICMRAウェブサイトの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都荒川区東日暮里五丁目４１
番１２号
ニューコン株式会社

16,368,000 一般競争入札 令和6年1月26日 -

令和６年度医薬品等承認原義・治
験届等電子媒体変換業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
北海道札幌市北区北十八条西六
丁目３番１０号
株式会社マイクロフィッシュ

66.4円/1イメージ
(税抜)

一般競争入札 令和6年1月24日 -

令和6年度 PMDA-ATC Seminarに
係る海外受講生招へい事業の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区虎ノ門四丁目１番１号
株式会社エイチ・アイ・エス

（１）航空券の費
用：実費

（２）その他経費：
リライアンス、簡
略審査及び共同

審査に関するセミ
ナー2,319,546円

(税抜)他

一般競争入札 令和6年1月26日 -

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区内幸町二丁目１番
１号
アクシスイノベーション株式会社

131,788,800 一般競争入札 令和6年1月26日 -

Cortellis　Drug Discovery
Intelligence（CDDI）利用契約

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都港区赤坂５丁目２番２０号
赤坂パークビル
クラリベイト・アナリティクス・ジャパ
ン株式会社

145,959,858 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

Cortellis Regulatory Intelligence for
Drugs and Biologics(CRI)利用契約

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日

東京都港区赤坂５丁目２番２０号
赤坂パークビル
クラリベイト・アナリティクス・ジャパ
ン株式会社

70,699,343 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

消費者くすりきき相談室情報支援シ
ステムの運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
神奈川県川崎市川崎区東田町９番
地６　加瀬ビル１０１ ４階
ＨＬ株式会社

10,780,000 一般競争入札 令和6年2月2日 -

医療情報DBの品質管理及び標準
データ出力プログラムに関する調査
等業務（徳洲会）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
大阪府大阪市淀川区西宮原２丁目
６番１号
株式会社ソフトウェア・サービス

33,176,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

文書管理・決裁システムの運用保
守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都千代田区外神田６－１５－１
２
富士電機ITソリューション株式会社

71,434,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和6年度医療情報データベースシ
ステムの運用等に係る業務委託
（徳洲会グループ）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
大阪府大阪市北区梅田１―３－１
―１２００　大阪駅前第一ビル
医療法人徳洲会

52,721,013 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

令和6年度医療情報データベースシ
ステムの運用等に係る業務委託
（北里研究所グループ）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区白金５－９－１
学校法人北里研究所

22,058,056 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

医薬品市場統計データ及び医療統
計データの提供業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区高輪４丁目１０番１８号
IQVIA ソリューションズ ジャパン合
同会社

227,412,020 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

MID-NET機器に関する統合保守業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都新宿区西新宿七丁目２０番
１号　住友不動産西新宿ビル
プラナスソリューションズ株式会社

336,075,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

法人文書の保管、移送及び集配業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月1日
東京都港区虎ノ門４－１－２８
株式会社ＮＸワンビシアーカイブズ

ファイルボック
ス1箱98円(税

抜)/他
随意契約 -

会計規程第45条第2
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

6/28追加

日本薬局方原案管理システム機能
追加改修および運用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年4月9日
東京都千代田区神田佐久間町一
丁目１１番地
ソフトヒューベリオン株式会社

8,800,000 一般競争入札 令和6年2月15日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

SASライセンス一式の購入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月15日
東京都港区六本木六丁目１０番１
号　六本木ヒルズ森タワー
SAS Institute Japan株式会社

104,424,760 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

共⽤LANシステム ビル内ネットワー
ク機器リプレースおよび保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月17日

東京都港区虎ノ門二丁目６番１号
虎ノ門ヒルズ　ステーションタワー２
０Ｆ
日本ビジネスシステムズ株式会社

216,435,560 一般競争入札 令和6年3月29日 -

PMDAウェブサイト医療機器添付文
書XML化等業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月30日
神奈川県川崎市川崎区東田町９番
地６　加瀬ビル１０１ ４階
ＨＬ株式会社

11,880,000 一般競争入札 令和6年4月12日 -

共用LANシステム 情報インフラセ
キュリティログ管理システム及び
EDRの更新に係る賃貸借

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年5月31日

東京都千代田区富士見二丁目１０
番２号
株式会社インターネットイニシアティ
ブ

451,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年4月12日 -

共用LANシステム　現行データセン
タ利用延長及び付随作業

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月24日
東京都港区芝三丁目２３番１号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

22,687,555 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの機器更改及び賃貸
借業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年6月27日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

1,943,700,000 一般競争入札 令和6年6月14日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

匿名医療保険等関連情報データ
ベース及び匿名診療等関連情報
データベースを用いた調査における
データ前処理作業の委託（令和６年
度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月11日
東京都江東区豊洲三丁目３番３号
株式会社ＮＴＴデータ

37,070,000 一般競争入札 令和6年5月20日 -

予防接種事務のデジタル化等に伴
う改修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月11日
東京都世田谷区用賀四丁目１０番
１号
株式会社セック

283,800,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年5月2日 -

経営管理高度化のための技術的支
援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月25日
東京都千代田区大手町一丁目２番
１号
PwCコンサルティング合同会社

130,900,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年6月6日 -

共用 LAN システム用ソフトウェアラ
イセンス提供

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年7月29日
東京都港区芝浦三丁目４番１号
リコージャパン株式会社

487,893,264 一般競争入札 令和6年6月14日 -

審査系システム リプレイス業務及
び統合運用支援業務（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月5日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
BIPROGY株式会社

5,211,313,800 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

審査系システムに係る統合運用支
援業務及び統計処理業務（増額随
契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月5日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
BIPROGY株式会社

1,444,762,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

 医療情報データベースを用いた薬
剤疫学調査に係る SAS プログラム
モジュール開発業務 （令和６年度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月23日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

13,731,575 一般競争入札 令和6年7月8日 -

PMDA 設立 20 周年事業に関する
広報媒体作成業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年8月26日
東京都新宿区神楽坂六丁目４２
神楽坂喜多川ビル３Ｆ
株式会社ｏｎｅ

10,780,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年6月25日 -

Nakanoshima Qross B工事

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年10月25日
大阪市中央区北浜三丁目５番２９
号
株式会社大林組

21,714,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

共用LANシステムR7年度新規採用
者向けPC調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月27日
東京都中央区京橋二丁目１３番１０
号
兼松エレクトロニクス株式会社

23,130,250 一般競争入札 令和6年10月16日 -

業務システム統合基盤の構築及び
保守（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年11月29日

東京都千代田区富士見二丁目１０
番２号
株式会社インターネットイニシアティ
ブ

2,917,013,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

グランフロント大阪北館タワーB12
階（1201区画）原状回復B工事

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和6年12月25日
グランフロント大阪北館テナント工
事共同企業体

23,430,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町
一丁目４番地１
株式会社有隣堂

2,159,397 一般競争入札 令和6年11月7日 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam,
The NetherLands
Elsevir B.V.

15,745,094 一般競争入札 令和6年11月7日 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
東京都目黒区下目黒三丁目７番１
０号
株式会社紀伊國屋書店

49,920,770 一般競争入札 令和6年11月7日 -

令和7年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月1日
東京都中央区新川一丁目２８番２３
号
丸善雄松堂株式会社

3,862,610 一般競争入札 令和6年11月7日 -

医薬品副作用被害救済制度に係る
認知度調査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月15日
東京都港区芝大門二丁目３番１４
号　一松ビル１号館４０２
ＧＭＣ株式会社

26,290,000 一般競争入札 令和6年11月8日 -

新健康被害救済業務システムの運
用支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年1月20日
東京都新宿区西新宿六丁目５番１
号
富士テレコム株式会社

118,800,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和6年11月28日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

統計解析アプリケーション「JMP
Clinical」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月21日
920 SAS Campus Drive Cary, NC
27513
JMP Statistical Discovery LLC

34,933,800 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

統計解析アプリケーション「EAST」
調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月25日
675 Massachusetts Ave.,
Cambridge, MA 02139 USA
Cytel.Inc

286,574.40ドル 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

ソフトウェア・プロダクトWindows版
SAS®ライセンスの調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年2月27日
東京都港区虎ノ門４丁目１番１号
伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社

13,697,860 一般競争入札 令和7年1月16日 -

審査系システムリプレイス業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月19日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
BIPROGY株式会社

2,315,593,480 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

人事給与システム運用保守及び改
修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月19日
東京都品川区南大井６丁目２６番２
号
One人事株式会社

72,666,000 一般競争入札 令和7年2月5日 -

新健康被害救済業務システム
Outsystems等ライセンス購入保守
一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月25日
東京都新宿区西新宿６丁目５番１
号
富士テレコム株式会社

36,190,000 一般競争入札 令和7年2月10日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随
意契約に係る契
約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

統計解析アプリケーション「Phoenix
WinNonlin」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月26日
東京都港区虎ノ門四丁目２番１２号
虎ノ門四丁目ＭＴビル
サターラ合同会社

28,314,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

審査系システムにおけるデータセン
タ及びディスク増設等業務（増額随
契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月31日
東京都港区芝三丁目２３番１号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

346,733,400 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムの機器更改及び賃貸
借業務（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月31日
東京都中央区京橋２－１３－１０
兼松エレクトロニクス株式会社

402,747,312 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムにおけるデータセンタ
調達（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月31日
東京都港区芝三丁目２３番１号
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

98,732,100 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月31日
東京都千代田区内幸町二丁目１番
１号
アクシスイノベーション株式会社

153,040,800 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

審査系システム広域イーサネット
ワーク回線調達（再調達）（増額随
契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和7年3月31日

東京都港区海岸１－９－１　浜離宮
インターシティ７階
株式会社TOKAIコミュニケーション
ズ

19,720,800 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号


